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PRÆSTER
Sognepræst Jens Moesgård Nielsen
Ranunkelvej 20 • 29 60 12 56
jcmn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Bo Knudsen
Nørre Allé 1 • 97 12 04 17
bakn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Poul Nygaard Kristensen
Præstegårdsvænget 5, Kølkær • 97 14 70 52   
pnk@km.dk • Fridag mandag

KIRKENS KONTOR
Østre Kirkevej  • 97 12 23 38

Kordegn Jette Neesgaard Sørensen • 
jns@km.dk

Kordegn Laila Nielsen • lni@km.dk

Åbningstid: Man-, tirs-, tors- og fredag kl. 
9.00-13.00. Onsdag kl. 10.00-13.00.  
Torsdag tillige kl. 15.00-17.00.

1. organist Jesper Thimsen
60 64 47 99 • jesper@herningkirke.dk

2. organist Kristian Andersen   
29 24 33 72 • kristian@herningkirke.dk
Fridag mandag

Dirigent for Herning Kirkes Drengekor
Severin Korsgaard
22 47 03 66 • severin@herningkirke.dk

Kirketjener Helene Devantié  
21 44 22 44 • helene@herningkirke.dk
Fridag fredag

Kirketjener Michael Pedersen
24 44 44 15 • michael@herningkirke.dk
Fridag mandag

Kirke- og kulturmedarbejder   
Frauke Meldgaard
Østre Kirkevej 1 • 52 11 18 61
smh@herningkirke.dk
Træffes mandag-torsdag  

Kirke- og kulturmedarbejder
Christina Tougaard
Østre Kirkevej 1 • 20 23 13 13
kkm@herningkirke.dk
Træffes tirsdag-torsdag

HERNING SOGNS  
KIRKEBLAD
udgives af Herning Kirke og redigeres 
af et redaktionsudvalg. Sognepræst 
Bo Knudsen er ansvarshavende redak-
tør. Stof til bladet for juni-aug 2024 
indleveres senest den 15/4 2024.

På det konstituerende møde i no-
vember blev jeg valgt til ny for-
mand for menighedsrådet, efter 
Klaus Lytzhøft i begyndelsen af 
måneden valgte at træde ud af rå-
det. Jeg vil gerne benytte lejlighe-
den til at takke Klaus for det store 

arbejde, han har lagt i rådet gennem 7 år i rigtig 
mange udvalg med både indsigt og stort engage-
ment. Jeg håber nu at kunne beklæde formands-
posten til gavn og glæde for alle i Herning Sogn. 
Ved konstitueringen blev Elin Hansen næstfor-
mand, Else-Marie Bank Jensen kontaktperson, Ole 
Kragh kasserer og Søren Aaby kirkeværge. 
I slutningen af november havde vi et møde med 
ønsket om at optimere vores samarbejde både i kir-
kelig og menighedsrådsmæssig forstand. Vi havde 
god hjælp fra en konsulent fra Menighedsrådsfor-
eningen.
Vi vil alle den konstruktive dialog og er enige om, 
at vi har en fælles opgave, vi skal løse sammen. Vi 
vil det bedste for Herning Kirke og menigheden 
- og er også enig om mange ting, selvom vi rent 
kirkepolitisk er forskellige. Vi er opmærksomme 
på, at disse forskelligheder ikke skal stå i vejen for 
den opgave, vi skal løse og for vores samarbejde, og 
vi vil efter bedste evne håndtere dem med åbenhed 
og tillid. Det er ikke uden betydning i starten af et 
valgår, og vi håber, at denne holdning kan række 
ind i både menigheden og det næste råd.
Vi er også optaget af, at Herning kirke skal være 
en god arbejdsplads for medarbejderne, og hvor-
dan man gør det med en vekslende ledelse som et 
menighedsråd er.
Renoveringen af kirken har snart i lang tid fyldt en 
del. Sådan er det, når tingene skal godkendes flere 
steder og økonomien skal være i orden.
Vær opmærksom på, at allerede 14. maj kl. 19.00 
er der orienteringsmøde om menighedsrådsvalget i 
Kirkehuset. 

Menighedsrådsformnd Karen Bunk

NYT FRA 
MENIGHEDSRÅDET

HERNING KIRKES HJEMMESIDE: 
www.herningkirke.dk
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Det er netop det vi fejrer, når det bliver påske. Påske er 
den ultimative glædesdag. Den råber håb og glæde ind 
i en verden med sorg, håbløshed og fortvivlelse. Og det 
bliver påskedag hvert år.

DÅB ER HÅB FRA PÅSKEMORGEN
Når et barn bliver døbt, bliver det døbt 

til at have det håb, der kommer fra 
påskemorgen. Man bliver et håbets 
barn i dåben. Den Gud, som er 
stærkere end synd og død banede 
ikke kun en vej fra død til liv for 
Jesus Kristus, men banede netop 
dermed en vej til livet for enhver 

som tror og bliver døbt.

BLIV I KÆDEN - VI HAR  
BRUG FOR HÅBETS LIVLINE

Når unge forældre i 2024 beslutter sig at vores 
barn skal døbes - og de ikke blot holder babyshower el-
ler lignende - så indgår både de og barnet i en kæde 
gennem to tusind år. Ned gennem generationerne er 
børn båret til dåben og er blevet døbt til at eje det håb, 
der kommer fra påskemorgen. Når konfirmander, unge, 
voksne eller ældre, som ikke blev døbt som små, senere 
vælger at blive døbt indgår de på samme måde i kæden 
gennem tiden. Kæden med dåb og håb fra påskemor-
gen. Det er livgivende at have sådan en kæde, en livline 
med sig i sit liv. Når man vælger det fra, brydes kæden.
Jeg tror, det er godt i vores hyper komplekse tid, at vi 
ikke skal opfinde og fastlægge alting selv, men at der er 
noget i vores liv, i vores virkelighed, som er lagt fast. 
Som at det bliver påske. At vi bærer vores børn til då-
ben. At der er et håb, der møder os i vores dåb og kan 
bære os livet igennem.

NYT ÅR NYE UDFORDRINGER
2024 er et år med store udfordringer: 
krige, klimaforandringer og spørgsmål 
til sammenhængskraften i vores land. 
Et nyt år med en ny konge:  
Frederik X.

I kirken sker der også meget nyt. Senere 
i år skal vi have menighedsrådsvalg, 
vi mister Store Bededag som hellig-
dag og der kommer en rapport fra 
dåbskommisionen. Vi er på vej 
mod nye ritualer og en ny bibe-
loversættelse er man også begyndt 
at arbejde på.

NOGET LIGGER FAST  
ÅR EFTER ÅR
Samtidig er det også i år som det altid har 
været. Vi er i fastetiden og vi nærmer os påske-
ugen med palmesøndag, skærtorsdag, langfredag og på-
skedag.
Kirkens søndage og helligdage lægger sig som en fast 
ramme, som ethvert nyt år træder ind i og udfylder.
2024 skal ikke finde på alting selv. Der er noget, der er 
fastlagt. Det bliver påske. Nemlig når vi har den første 
søndag efter første fuldmåne efter forårsjævndøgn.
I år er forårsjævndøgnet 20. marts. Første fuldmåne er 
mandag 25. marts og påskedag falder derfor i år allerede 
31. marts.
Der er en tryghed i at vide, at der er noget, der er fast-
lagt. Og ikke mindst når det, der er lagt fast, handler 
om at det altid skal forkyndes at der er håb. At død, 
sorg, ondskab ikke er det stærkeste, men at det alt sam-
men er overvundet af Guds kærlighed, der triumferede, 
da Jesus Kristus opstod fra de døde.

AT INDGÅ 
I EN KÆDE 
GENNEM TO TUSIND ÅR

AF SOGNEPRÆST JENS MOESGÅRD NIELSEN

Når et barn bliver 
døbt, bliver det 

døbt til at have det 
håb, der kommer 
fra påskemorgen
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KONFIR-
MATION   

Når vi tænker på konfirmation går 
tankerne ofte i retning af hvide kjoler, 
en festdag med unge i centrum, gaver 
og måske hænger dette med at træde 
ind i de voksnes rækker også stadig 
ved. 

AT BEKRÆFTE

Konfirmation er egentlig et latinsk ord, 
som betyder »at bekræfte«. 

Derfor handler konfirmation i grun-
den om noget der engang er sket, 
nemlig da konfirmanden blev 
døbt. Når et barn bliver døbt, bli-
ver der altid stillet nogle spørgsmål. 
Præsten spørger om barnet tror på 
Gud Fader og på Jesus Kristus og på 
Helligånden. Til sidst spørger præ-
sten: Vil du døbes på denne tro? Er det 
et lille barn, er det en voksen der svarer. 
Når der bliver svaret »ja« på disse spørgsmål, 
bliver barnet døbt.

GUDS LØFTER

Når et barn bliver døbt, lyder Guds løfter også om hvad 
der sker når man bliver døbt.

Der bliver sagt, at barnet bliver genfødt. Det betyder, at 
man bliver født igen. Vi er én gang blevet født som vo-
res mor og fars barn. Ved dåben blev vi født igen, men 
denne gang er det som Guds barn. Det vil sige, at vi ved 

at blive døbt får Gud som vores himmelske far.

I JESU NAVN

Vi blev døbt i Jesu navn.

Det betyder, at da vi blev døbt fik 
vi del i alt hvad Jesus har gjort. Han 
har levet et rent og helligt liv efter 
Guds vilje, men vi er syndere der 

ikke kan leve efter Guds vilje. Da vi 
blev døbt, kom hans liv til at gælde 

for os. Han byttede så at sige plads med 
os. Ved dåben bliver det udtrykt med orde-

ne om, at vi får syndernes forladelse og evigt liv.

KONFIRMATION

Alt dette bliver bekræftet ved konfirmationen. Der bli-
ver sagt »ja« til at det stadigvæk gælder. Da vi blev døbt, 
var der måske en anden, som svarede på spørgsmålene 
fra præsten, fordi vi ikke selv kunne sige noget. Ved 
konfirmationen er man blevet gammel nok til at svare 
selv, og bekræfte at man stadig står ved det der engang 
blev sagt »ja« til. 

Samtidig bekræfter Gud også at han stadig står ved de 
løfter, som blev givet da vi blev døbt.

God konfirmationsdag til konfirmander og alle andre.

AF SOGNEPRÆST BO KNUDSEN

Ved dåben 
bliver vi født 
igen - som 
Guds barn!
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SØNDAG 7. APRIL KL. 10.00 
VED JENS MOESGÅRD NIELSEN 

HERNING FRISKOLE

• Clara Yde Nyborg
• Asta Østerby Hedegaard
• Emma Lykke Pedersen
• Filippa Reinholdt-Cholewa
• Freja Herløw Damgaard
• Julie Søndergaard Rasmussen
• Olivia Hultquist Frøhlich
• Ludwig Hultquist Frøhlich
• Marianne Komisarova
• Rasmus Krabbe Neelen
• Lianna Sophia Mendoza   
 Elleskov
• Anna Rosa Munkgaard Worsøe
 
PARKSKOLEN 

• Sander Dyeremose Mejdal
• Viggo Dyeremose Mejdal
• Astrid Holdgaard Nielsen
• Pernille Kathrine H Kristensen
• Frederik Bach Grøn
• Clara Victoria Norup
• Christian Kjær Kjærgaard
• Claudia Brunhøj Juelsgaard
• Mathilde Anine Quist
• Viola Nyborg Vestergaard
• Karla Nørskov-Thomsen
• Sylvester Nørskov-Thomsen
• Michas Suni Pode
• Klara Maria Ørum Kongsgaard  
 Jørgensen

SØNDAG 28. APRIL KL. 10.00  
VED JENS MOESGÅRD NIELSEN  
- BØRNESKOLEN BIFROST

• Malou Castenschiold    
 Thomassen
• Vincent Kring Østergaard
• Anna Luplau Johannesen
• Ellen Grete Bøgelund Henriksen
• Victor Alexander Dahl
• Gustav Ruprecht Guldborg
• Simon Elkjær
• Isabella Juhl Bak
• Marie Kaagaard Østergaard
• August Mariegaard Bøgh
• Bastian Møller Siddle
• Liam Kempel Gnap
• Hirse-Methea Nørgaard Vinding
• Severin Noes Ottosen
• Felix Hvisthule Hassing
• Kristiane Sommer Hedegaard
• Oskar Majlund Pedersen
• Silke Elisabeth Lind
• Anna Karoline Kirkegaard

LØRDAG 4. MAJ KL. 10.00 VED 
BO KNUDSEN - MIDTJYLLANDS 
KRISTNE FRISKOLE
• Alberte Hougaard Andersen
• Alberte Fibiger Hæsum
• Celine Kortegaard Rasmussen
• Dagny Sasser Tungelund
• Ea Frifeldt Rishøj Jørgensen
• Emilia Aarslev-Stankiewicz
• Liv Witt Kristensen 
• Isabella Maria Bak Lauritsen
• Laura Ringgaard Poulsen

• Lærke Brøns Sanggaard
• Alexander Voetmann Schlenzig
• Anders Lyck Berthelsen
• Anders Kirkgaard Kristensen
• Elias Henning Bækgaard
• Hans Wilfred Timm Fagerlund
• Johan Winther Blæsbjerg
• Johan Lydiksen Friis
• Leander Sole Kristoffersen
• Lukas Moesgaard Poulsen
• Malthe Ringgaard Poulsen
• Oskar Sørig Thiim
• Simon Buur Hansen

SØNDAG 5. MAJ KL.10.00 VED 
BO KNUDSEN – MIDTJYLLANDS 
KRISTNE FRISKOLE
• Anna Kølbæk Østergaard
• Bell Møller Lundberg
• Emilie Marie Kirketerp Hansen
• Fenja Isager-Nielsen
• Iben Ulrik Therkildsen
• Line Elmholdt Christensen
• Liva Thousgaard
• Madeline Kobbelgaard Svendsen
• Mynthe Summer Hedelund
• Silke Klausen
• Anders Uhre Karlskov
• Bertram Munksgaard Lambæk
• Mads Borg
• Malthe Møller Bertelsen
• Mathias Tage Agerbo    
 Simmelkjær
• Simon Lodahl Fomsgaard
• William Møller Larsen

KONFIRMANDER 2024



6

O
P

SL
A

G
ST

A
V

LE
N

BEDEDAG
Bededag er blevet afskaffet som 
helligdag, men det forhindrer os 
ikke i at holde gudstjeneste, for sa-
gen er stadig vigtig. 

Velkommen til gudstjeneste be-
dedag - den 26. april kl. 19.00.

Vi vil holde en gudstjeneste med 
fokus på forskellige former for bøn 
og bod og syndsbekendelse.
Der vil være mulighed for person-
lig forbøn ligesom skriftemål- og 
nadver vil indgå i gudstjenesten.
Efter gudstjenesten inviteres der på 
varme hveder i kirkehuset.

Søndag den 10. marts og 7. april kl. 16.30 

FRImesse er en ny form for gudstjenester, som kombinerer 
det kendte fra højmessen med nye former. Efter gudstjene-
sten spiser vi pizza i kirkehuset. (Pizza bestilles inden guds-
tjenesten ved indgangen). Alle er velkomne.

DÅBSKLUDE-
KLUB

Har du lyst til at være med til at 
hækle eller strikke dåbsklude, er 
du velkommen i dåbskludeklub-
ben, som mødes en mandag i må-
neden i Kirkehuset.

Der er andagt, kaffe og hyggeligt 
samvær over hækle- og strikkepin-
dene.

Følgende mandage er fastlagt re-
sten i foråret:

Mandag den 18. marts
Mandag den 15. april
Mandag den 13. maj
Mandag den 17. juni

Kontaktperson: Anna Marie  
Christensen tlf. 29 47 48 01

PALMESØNDAG
FAMILIEGUDSTJENESTE

Søndag den 24. marts kl. 10.00
Vi indleder påskefejringen med en festlig familiegudstjene-
ste i Herning Kirke, for hele familien, og vi skal høre om 
hvordan Jesus bliver modtaget i Jerusalem og hyldet med 
palmegrene.

Velkommen både store og små.

PÅSKEMÅLTID
Skærtorsdag - den 28. marts kl. 16.30 i kirkehuset

Vær med til at fejre dette festlige måltid, 
hvor vi trækker paralleller til det jødiske 
påskemåltid som Jesus fejrede og forbe-
reder os til skærtorsdags gudstjenesten i 
kirken. 
Det er: Fællesskab på tværs af alle aldre • 
3 retters menu (særlig børnemenu) •  
Festligt samvær • Leg og konkurrencer.
Pris: Voksne 100 kr. Børn 50 kr. Max 300 kr. pr. familie.
Tilmelding senest 24. april til sognepræst Bo Knudsen på mail 
bakn@km.dk eller tlf. 97 12 04 17.
Kl. 19.00 gudstjeneste i kirken med nadverfejring med 
hjemmebagt usyret brød.

MARIÆ BEBUDELSESDAG
Søndag den 17. marts kl. 10.00 ser vi frem mod julen og 
fejrer dagen, hvor englen Gabriel fortalte Maria, at hun 
skulle føde Guds søn. Det er efterhånden en fast tradition 
at MidtVest Pigekor medvirker denne dag.
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KIRKENS 
DAGLIGSTUE 

Hver fredag i Kirkehuset mellem 
kl. 10.00 og 11.30. Kom og drik 
en kop kaffe, mød andre og få 
en hyggelig snak. Kirkens Dag-
ligstue er et uformelt mødested, 
som er åben for alle. Der er ikke 
noget fastlagt program ud over 
samværet, snak og kaffe.

Ingen tilmelding - man kommer bare!

KIRKECAFÉEN 
Kirkecaféen byder hver onsdag 
på et interessant og indholdsrigt 
program, gerne med fokus på et 
bestemt emne, som fx musik og 
sang, livshistorier, litteratur, bil-
leder, kreativt værksted, dagens 
gæst og m.m.

Kirkecaféen åbner sine døre hver 
onsdag fra kl. 10.00 - 12.00 i 
kirkehuset og er åben for alle.

Kaffebord á 25 kr.

BØN I KIRKEN
I en kristen menighed er bøn til 
Gud helt afgørende. Vi inviterer 
til bøn for kirken og menighe-
den, og mødes den første onsdag 
i måneden kl. 17.00 i Sakristiet. 
Dvs. 3. april og 1. maj.

Vi vil bede for kirkens arbejde, 
for menigheden, præster og an-
satte, aktiviteter i menigheden, 
for byen og landet.

Alle er velkomne.

BLIV INDSAMLER & RED LIV 
Folkekirkens Nødhjælp sogneindsamling  

Søndag den 10. marts

Krige, konflikter og katastrofer er blevet en stor del af alles hver-
dag, uanset hvor vi bor, og hvem vi er. Pengene fra sogneindsam-
lingen bidrager hvert år til, at mennesker i nød kan sikre sig selv 
en stabil indkomst og få mad på bordet. I år går pengene fra Fol-
kekirkens Nødhjælps Sogneindsamling til at hjælpe mennesker 
ramt af katastrofer rundt omkring på kloden. 
Kontakt allerede nu Janni Rasmussen  på vernstroem69@gmail.com 
for at melde dig som indsamler. Du kan også tilmelde dig på www.
blivindsamler.dk. Husk at vælge indsamlingssted: Herning Kirkehus
Man kan også møde op i Kirkehuset, Østre Kirkevej 1 på selve 
dagen. Indsamlingen begynder umiddelbart efter gudstjenesten. 
Her kan du vælge din rute og få udleveret det du skal bruge - vi 
har både kontant indsamling og via MobilePay.

TRO I HVERDAGEN
Sogneaften den 13. marts kl. 19.30 

Denne aften får vi besøg af forfatteren Anne-
Cathrine Riebnitzsky, der holder foredrag med 
titlen: Tro i hverdagen. 

Riebnitzsky udgav i 2020 en lille bog med denne titel i serien 
»Kristendommen ifølge…«. Denne aften tager hun os med gennem 
sin trosfortælling. Når Anne-Cathrine Riebnitzsky dykker ned i 
troens univers, er mod et af de første ord, der falder hende ind. 
Modet til at tro. Modet til at lytte til, hvad Gud har at sige. Det lå 
ikke ligefor, at hun skulle finde sin styrke der, for barndomshjem-
met var ikke præget af kristendommen, og stemningen var ofte 
tung og trist. Men modet til at tro har banet en vej for hende, en 
vej, der blandt andet gjorde hende til forfatter. Riebnitzsky deler 
åbenhjertigt ud af sin livsfortælling, der følger hendes trosfortæl-
ling. Hun gør sit bo op og lader os følge de nedslag i tilværelsen, 
hvor troen helt praktisk har indflydelse på liv og gerning.

Velkommen til denne spændende sogneaften i kirkehuset
Entre inkl. kaffe og brød: 100 kr.  Alle er velkomne

FAMILIEGUDSTJENESTE 
med minikonfirmand-afslutning

Søndag 12. maj kl. 10.00, hvor minikonfirmander fra Parksko-
len og Bifrost medvirker. 

Det er afslutningen på deres forløb, der begyndte i februar og hvor de har lært og oplevet meget i Herning 
Kirke. Der er overrækkelse af diplomer under kirkekaffen. Alle er velkomne.
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KONCERTER
FROKOSTKONCERT  
JEPPE MØLLER SØRENSEN
Onsdag den 6. marts kl. 12.12:
Koncert med tenoren Jeppe 
Møller Sørensen akkompagneret 
af Kristian Marius Andersen på 
klaver. 30 min. dejlig musik.  
Fri entré.

VÆRKSTEDSKONCERT, DEN 
JYSKE SANGSKOLE
Fredag den 15. marts, kl. 17.00. Fri entré.

HERNING KIRKES PÅSKEKONCERT 
Torsdag den 4. april kl. 19.00: Herning Kirke slår sine musikal-
ske kræfter sammen og fejrer påsken. Vi ser tilbage på påskeugen 
med to orgelkoncerter af G.F Händel, og J.S. Bachs kantate nr 
4, »Christ lagt in Todes Banden«. Ved koncerten kan man opleve 
Herning Kirkes Drengekor sammen med kirkens organister Jes-
per Thimsen og Kristian Marius Andersen, et strygeorkester sat 
sammen til lejligheden. Det hele under ledelse af kirkens kantor, 
Severin Korsgaard. Event kan også findes på kirkens facebookside. 
Entré: 150 kr - I døren (mobile pay) - og på Biletto 

VÆRKSTEDSKONCERT, DEN JYSKE SANGSKOLE
Fredag den 12. april, kl. 17.00. Fri entré.

FROKOSTKONCERT, ORGEL
Onsdag den 17. april, kl. 12.12: 30 min. musik, Kirkens orga-
nist Jesper Thimsen spiller på orglet.

FROKOSTKONCERT, MIKKEL LUNDKVIST
Onsdag den 15. maj, kl. 12.12: Frokostkoncert med violinisten 
Mikkel Lundkvist, som akkompagneres af Jesper Thimsen.   
30 min. dejlig musik. Fri entré.

VÆRKSTEDSKONCERT, DEN JYSKE SANGSKOLE
Fredag den 24. maj, kl. 17.00. Fri entré.

RYTMISKE 
GUDSTJENESTER
HERNING KIRKE KL. 20.00

1. marts: Teologistuderende 
Andreas Jensen, Aarhus.
5. april: Simon Mejdahl, 
Aarhus.
3. maj: Martin Barslund Kirk, 
Aarhus.
Gudstjenester for alle! Med sal- 
mer, rytmiske sange, rytmisk 
musikgruppe, prædiken, for-
bøn, nadver m.m. Efter guds-
tjenesterne er der kirke-café i 
Kirkehuset.
Se mere på facebooksiden: Ryt-
misk gudstjeneste i Herning Kirke

STEMME-
GAFLEN 

FÆLLESSANG VED  
MIDDAGSTID

Vi inviterer til musikalske for-
middage i fællessangens tegn 
i selskab med Jesper Thimsen 
ved klaveret og Frauke Meld-
gaard som vært. Efter vi har 
sunget ca. 1 times tid, vil der 
blive serveret en god middag. 
Derfor ønskes TILMELDING 
til Frauke senest dagen før på 
mobil: 52 11 18 61. Pris: 60 kr. 
Følgende tirsdage kl. 11.00-
13.00 i Kirkehuset: 5/3, 19/3, 
2/4, 16/4, 30/4, 14/5 og 
28/5. Alle er velkomne!

Når intet andet er anført, er Herning Kirke arrangør af koncerten.

HERNING KIRKEHØJSKOLE
Lørdag den 2. marts i Hedeager Kirke: Teolog 
Peter Lodberg: Teologi og samfund ud fra Hartmut 
Rosa.
Lørdag den 6. april i Fredens Kirke: Forstander 
Jens Christian Kirk: Unge og klimaapati, klima-
angst og klimahåb.

Alle foredrag starter kl. 9.30. Øvrige oplysninger 
kan hentes på www.herningkirkehøjskole.dk 
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FORENINGER 
MED TILKNYTNING 
TIL HERNING KIRKE

MISSIONSHUSET  
BETHANIA
Torvet 9, Herning 
www.imherning.dk
»Et hus med en mission«

BLÅ KORS VARMESTUE
Bethaniagade 30 
tlf. 96 28 54 30
Åben hele 
døgnet.

ANONYME ALKOHOLIKERE
AA Herning holder møde  
i Kirkehuset:
Mandag og tors-
dag kl. 19.00 og 
lørdag kl. 14.00
Onsdag kl. 17.00 for »Ny-
kommere« i kirkens Krypt.
www.anonyme-alkoholikere.dk

KFUM & KFUK 
I HERNING
Brændgårdvej 18, 
Herning
www.herning.kfum-kfuk.dk  
»Børn og unge skal vide, at de 
kan tro«

HERNING KIRKES  
LEGESTUE 

Er et tilbud for alle førskole-
børn i alderen 0-6 år sammen 
med deres mor, far, bedstefor-
ældre, nabo eller en ung pige i 
huset. 

Hver onsdag kl. 10.00 - 11.30 
i kirkehuset. 

Ingen tilmelding nødvendig - 
bare mød op! 

FOR BØRN OG UNGE

BABYSALMESANG

For ca. 2-9 måneder gamle babyer ved 
kirke- og kulturmedarbejder Christina 
Tougaard.

Babysalmesang stimulerer barnets san-
semotoriske, følelsesmæssige, sociale 
og sproglige udvikling. Babysalmesang 
indbyder til ro og nærvær i en musi-
kalsk ramme med salmerne i centrum 
- og skaber fortrolighed med kirkerummet.

Vi mødes i kirken torsdage kl. 10.15-11.00 med efterfølgende kaffe 
og the i Kirkehuset. I alt 8 gange.

Nyt hold begynder torsdag den 4. april.

Det koster ikke noget at deltage, men tilmelding er nødvendig på 
kirkens hjemmeside.

Der er plads til 10 babyer på et hold.

BESØGSTJENESTE

Besøgstjenesten er et frivilligt arbejde, hvor man formidler et 
hjemmebesøg. Der kan f.eks. være tid til en samtale, højtlæsning, 
at drikke kaffe, at gå en tur eller noget lignende. 
Mennesker i alle aldre kan få besøg, og der kan være forskellige 
grunde til deres ønske om en besøgsven. Har du et par timer i 
overskud hver eller hver anden uge, så kan du gøre et andet men-
neske glad. 
Har dette vakt din interesse, så kontakt Kirke- og Kulturmedarbej-
der Christina Tougaard. 
Du kan kontakte Christina, hvis du har lyst til at være besøgsven, men 
også hvis du gerne vil have besøg. 
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Velkommen til Hotel Herning
Nabo til MCH og Jyske Bank Boxen   
Vardevej 9    7400 Herning
Tlf.: +45 97 22 24 00 

www.hotelherning.dk

Finn Balle ApS er bygherrerådgiver for industri, detailhandel, offentlige institutioner og private.
Kontakt os helt uforpligtende, gerne helt tidligt i processen, og hør hvad vi kan byde ind med.

Professionel og grundig bygherrerådgivning
 er fundamentet for succes i ethvert byggeprojekt.

RUM TIL TANKER?

- vi bygger på dialog og samarbejde!

BANG & OLUFSEN HERNING
Torvet 20
Tlf. 9712 4344
Beoherning.dk

Besøg Bang & Olufsen Herning

En helt unik buti k - den første af sin slags i verden
450 kvadratmeter magiske Bang & Olufsen oplevelser i design og lyd!
Kom ind og hør mulighederne for fi nansiering af B&O´s unikke 
produkter i helt op ti l 60 måneder – rentefrit!
Bang & Olufsen, Torvet Herning, Overraskende anderledes, enkelt og smukt!
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Butik - Service - Værksted
Til Professionel og Fritid

• Gardiner på  
 specialmål til  
 dine vinduer

• Vi klarer alle 
 tænkelige   
 gardintyper

• Både til   
 private og
 til erhverv

Lad os tage en snak – friske 
øjne ser ofte nye løsninger. 
Kig ind.

Drømme. 
Ideer. 
Behov.

Østergade 2  ·  Herning  ·  Tlf. 89 89 31 00
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DAG KIRKEÅRET INDSAMLING TID GUDSTJENESTE PRÆST

M
A

RT
S

1. Fredag 20.00 Rytmisk gudstjeneste BK
3. 3. s. i fasten Herning Sogns Menighedspleje 8.30

10.00
Gudstjeneste  
Gudstjeneste 

JMN
JMN

10. Midfaste Folkekirkens Nødhjælp 
Sogneindsamling

8.30
9.40

10.00
16.30

Gudstjeneste
Skriftemål
Gudstjeneste
FRImesse

JMN
JMN
JMN
BK

17. Mariæ 
bebudelsesdag

Danmarks Kristelige 
Gymnasiastbevægelse

8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste 

PNK
PNK

24. Palmesøndag Folkekirkens Ungdomskor 10.00 Familiegudstjeneste BK
28. Skærtorsdag KFUMs Soldatermission 19.00 Gudstjeneste BK
29. Langfredag Herning Sogns Menighedspleje 9.40

10.00
Skriftemål
Gudstjeneste

JMN
JMN

31. Påskedag KFUM og KFUK i Danmark 10.00 Gudstjeneste JMN

A
PR

IL

1. 2. påskedag Herning Kirkes Missionsprojekt 10.00 Gudstjeneste BK
5. Fredag 20.00 Rytmisk gudstjeneste BK
7. 1. s. e. påske Herning Sogns Menighedspleje 8.30

10.00
16.30

Gudstjeneste
Konfirmation
FRImesse

JMN
JMN
BK

14. 2. s. e. påske Den Danske Israelsmission 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste 

BK
BK
BK

21. 3. s. e. påske Herning Sogns Menighedspleje 8.30
10.00

Gudstjeneste
Gudstjeneste

PNK
PNK

26. Bededag Herning Kirkes Missionsprojekt 19.00 Gudstjeneste BK
28. 4. s. e. påske Kristelig Handicap forening 8.30

10.00
Gudstjeneste
Konfirmation

JMN
JMN

M
A

J

3. Fredag 20.00 Rytmisk gudstjeneste BK
4. Lørdag 10.00 Konfirmation BK
5. 5. s. e. påske KFUMs sociale arbejde 8.30

10.00
Gudstjeneste
Konfirmation

BK
BK

9. Kr. himmelfart Herning Kirkes Missionsprojekt 10.00 Gudstjeneste JMN
12. 6. s. e. påske Møltrup Optagelseshjem 8.30

10.00
Gudstjeneste
Gudstjeneste

JMN
JMN

19. Pinsedag Folkekirkens Nødhjælp 10.00 Gudstjeneste BK
20. 2. pinsedag Dansk Bibel Institut 10.00 Gudstjeneste BK
26. Trinitatis 

søndag
Promissio 8.30

9.40
10.00

Gudstjeneste
Skriftemål
Gudstjeneste

PNK
PNK
PNK

GUDSTJENESTER

Gudstjenester kl. 8.30 foregår i Sakristiet.

BØRNEKIRKE: Ved højmesser er der under prædikenen 
ved nogle gudstjenester Børnekirke i Kirkehuset. For 

alle børn.  

KIRKEKAFFE: Efter højmesser er der gratis kirkekaffe i 
Kirkehuset. Dog ikke i skoleferier.

CD-SERVICE FRA GUDSTJENESTEN: Ønsker du at mod-
tage en CD-optagelse af gudstjenesten i din sognekirke, 
fordi du ikke selv kan komme i kirken, så kontakt kirke-
tjener Helene Devantié eller en af præsterne.

PRÆDIKEN PÅ NETTET: Lyt til ugens prædiken på  
www.herningkirke.dk eller på Podcast eller SoundCloud.

GUDSTJENESTER I RADIOEN: Gudstjenester fra lokale 
kirker transmitteres i Radio Midtjylland Classic søndag 
eftermiddag kl.17-18 og mandag formiddag kl.11-12 på 
FM frekvens 96,2 mHz.

HERNING KIRKE PÅ FACEBOOK: Find Herning Kirke på 
facebook og klik på »synes godt om«, så får du automatisk 
orientering om gudstjenester og arrangementer, og de 
fleste søndage livestreames gudstjenesten.



komme i glæde og i sorg. Den er det faste led i vores 
tilværelse. Troens bærer.  

HVAD ER DET BEDSTE VED EN GUDSTJENESTE? 
Jeg tror det er genkendeligheden. Det er lige meget 
hvilken kirke du besøger, så er gudstjenestens gang den 
samme. Det giver en ro. Jeg kan jo kun tale ud fra mine 
egne oplevelser med gudstjenesterne i Herning Kirke og 
vi er priviligerede med skøn musik og gode prædikener, 
der i den grad spiller sammen. For mig er musikken lige 
så vigtig, som en god prædiken. 

HAR DU EN YNDLINGSSALME? 
Vi har en fantastisk salmebog fyldt med 

dejlige salmer. Jeg har mange salmer, 
jeg holder af, men et par stykker har vi 
gjort til vores yndlingssalmer. En aften 
var menighedsrådet inviteret til kaffe 
hos Cort Cortsen og vi skulle selvføl-

gelig synge. Cortsen spurgte om, der 
var nogen, der havde et ønske. Det havde 

jeg »I al sin glans nu stråler solen« Det er 
en pinsesalme, den kan vi ikke synge nu sagde 

Cortsen. Jeg var ret ny i menighedsrådet. Så jeg skrum-
pede lidt, men Fru Cortsen sagde, »når nu Henny så 
gerne vil synge den, så gør vi det«. Siden har den væ-
ret på programmet ved alle vore fester. »Du gav mig, o 
Herre, en lod af din jord« er også en af vore yndlingssal-
mer. Hans Anker Jørgensen har skrevet nogle fine nuti-
dige salmer, som alle har fået fantastiske gode melodier. 
»Se hvilket menneske«, »Du satte dig selv i de nederstes 
sted« og »Du som gir os liv og gør os glade«. 

KAN DU HUSKE DIT KONFIRMATIONSORD? 
Jeg er konfirmeret i Herning Kirke af pastor Nepper 
Christensen. Desværre kan jeg ikke huske mit konfir-
mationsord.

HVAD ER DIT FORHOLD TIL KIRKEN?
Jeg kommer fra et hjem, hvor kirken havde en hel na-
turlig plads. Begge mine bedsteforældre på både min 
mors side og min fars, kom i indremissionske kredse. 
Det gjorde mine forældre ikke, men kirken blev besøgt 
jævnligt. Jeg er født i København i 1938 og kommer 
først til Herning i 1945. På det tidspunkt var der kun en 
kirke i Herning og jeg har altid hørt til Herning Kirke. I 
min barndom var der søndagsskole i Bethania, som jeg 
deltog i. Vi havde en dejlig lærerinde; Fru Meta Har-
reskov, som jeg senere i livet havde god kontakt med.
Vi blev gift i Herning Kirke og så kom en tid med 
børn, hvor kirken ikke blev besøgt helt så tit, 
men så en dag blev der banket på vores 
dør. Fru Frigård, en ven af organist Cort 
Cortsen. Cortsen manglede drenge til 
sit kor. Vores drenge ville gerne synge, 
så de kom til prøve hos Cortsen og blev 
begge antaget. Torben var ikke helt 
så gammel som de andre drenge. Man 
skulle kunne læse, men Cortsen synes 
han skulle komme med, så kunne han gå 
lidt længere i korskole. Så kom der andre boller 
på suppen, for nu skulle vi jo i kirke næsten hver søn-
dag, for at bakke vores drenge op. De har begge sunget 
i koret indtil de skulle til Aarhus for at læse videre. Igen 
blev der banket på vores dør. Nu var det kordegn Ri-
chard Tanghøje, der manglede kaffebærere til sognemø-
derne. Det ene tog det andet med sig og nu begyndte 
en dejlig tid i menighedsrådet. Det blev til 28 år. Så når 
spørgsmålet er hvad mit forhold er til kirken. Så er den 
uundværlig for mig. Det har været et savn i de perioder, 
hvor jeg ikke har kunnet komme på grund af sygdom.

HVAD ER DET BEDSTE VED DEN DANSKE FOLKEKIRKE 
OG HVOR SER DU DENS STYRKE? 
Det er et meget stort spørgsmål, men svaret må være 
at folkekirken er rummelig og alle er velkomne. Vi kan 

HURTIGE
TIL HENNY RØNNOV5

Vi kan 
komme i
 glæde og 

i sorg


